de setembro de 2025, dentro da programação oficial da I Expo Araponga, promovida pela 
Prefeitura Municipal de Araponga/MG. O evento será realizado no Parque de Exposições de 
Araponga/MG, entre os dias 18 e 21 de setembro de 2025. 

Empresa vencedora valor total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais): GAL MUSIC 
PROMOCOES E EVENTOS EIRELI (30.002.164/0001-19) com os itens:  

Item  Especificações  Data do Show  Und  Quant  V. Unit  V. total  

01  O show da artista Aurelina Dourado, 
programado para a noite de 18 de 
setembro de 2025 durante a realização

[...]

imersiva, composta pelos seguintes 
elementos cenográficos e técnicos: 

Duração aproximada da apresentação: 
entre 1h30 minutos. 

18/09/2025 SHOW   01   R$ 
45.000,00 

R$ 
45.000,00 

MEMORIA DE CALCULO DA PROPOSTA  

CUSTOS/DESPESAS  VALOR  

CACHÊ DO ARTISTA CANTOR  R$ 15.500,00 – Quinze mil e quinhentos 
reais 

CACHÊ DOS MÚSICOS/BANDA/EQUIPE TÉCNICA  R$ 4.000,00 – Quatro mil reais 

TRANSPORTES (AÉREO OU TERRESTRE)  R$ 6.500,00 – Seis mil e quinhentos reais 

DESPESA COM DIÁRIA NA ESTRADA  R$ 2.000,00 – Dois mil reais 

DESPESA COM ALIMENTAÇÃO  R$ 2.500,00 – Dois mil e quinhentos reais 

DESPESA COM INSTRUMENTOS PIROTECNICA E EFEITOS  R$ 1.500,00 – Um mil e quinhentos reais 

DESPESA COM ADMINISTRAÇÃO  R$ 2.100,00 – Dois mil e cem reais 

IMPOSTOS  R$ 5.400,00 – Cinco mil e quatrocentos 
reais 

LUCROS DA EMPRESA  R$ 5.000,00 – Cinco mil reais 

DEMAIS DESPESAS NÃO ESPECIFICADA, MÁS QUE PODERÁ 
OCORRER DURANTE O DESLOCAMENTO ATÉ A EXECUÇÃO DO 
EVENTO  

R$ 500,00 – quinhentos reais 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

ARAPONGA (MG), segunda-feira, 25 de agosto de 2025 

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES 
PREFEITO MUNICIPAL